
Na osnovu člana 75. stav 2. Zakona o ugostiteljstvu („Službeni glasnik RSˮ, broj 17/19) i 

člana 42. stav 1. Zakona o Vladi („Službeni glasnik RS”, br. 55/05, 71/05 – ispravka, 101/07, 

65/08, 16/11, 68/12 – US, 72/12, 7/14 – US, 44/14 i 30/18 – dr. zakon), 

Vlada donosi 

 

UREDBU O IZMENAMA UREDBE O USLOVIMA I NAČINU UTVRĐIVANJA VISINE 

GODIŠNJEG IZNOSA BORAVIŠNE TAKSE ZA FIZIČKO LICE KOJE PRUŽA 

UGOSTITELJSKE USLUGE SMEŠTAJA U OBJEKTIMA DOMAĆE RADINOSTI I 

SEOSKOM TURISTIČKOM DOMAĆINSTVU, KAO I NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA 

Član 1. 

U Uredbi o uslovima i načinu utvrđivanja visine godišnjeg iznosa boravišne takse za fizičko 

lice koje pruža ugostiteljske usluge smeštaja u objektima domaće radinosti i seoskom 

turističkom domaćinstvu, kao i način i rokovi plaćanja („Službeni glasnik RS”, broj 47/19), u 

članu 5. reč: „Organ” zamenjuje se rečima: „Nadležni organ”, a reči: „nadležan za poslove 

kategorizacije ugostiteljskog objekta (u daljem tekstu: nadležni organ),”, brišu se. 

Član 2. 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Republike Srbije”. 

05 broj 110-7159/2019-1  

U Beogradu, 18. jula 2019. godine 

Vlada 

Potpredsednik Vlade, 

Rasim Ljajić, s.r 

 


